
Entgeltbestandteile ab 01.01.2025 bis 31.10.2025 

IK-Nr. 510831196

Stand: 01.01.2025

Ab 01.11.2025 verlieren die unten aufgeführten Preise ihre Gültigkeit!

Pflegegrad Pflege-

vergütung

Investitions-

kostenanteil

Entgelt für 

Verpflegung

Entgelt für 

Unterkunft

Ausbildungs-

umlage

Heimentgelt je 

Pflegetag 

gesamt

monatliches 

Gesamt-

Heimentgelt je 

Pflegegrad = 

tgl. x 30,42

Leistung der 

Pflegekassen  Eigenanteil

(Aufenthalt bis 

12 Monate)

€ € € € € € € € €

1 72,79 16,88 16,63 21,37 4,81 132,48 4.030,04 131,00 3.564,60

2 94,88 16,88 16,63 21,37 4,81 154,57 4.702,02 805,00 3.562,88

3 111,78 16,88 16,63 21,37 4,81 171,47 5.216,12 1.319,00 3.562,97

4 129,40 16,88 16,63 21,37 4,81 189,09 5.752,12 1.855,00 3.562,97

5 137,32 16,88 16,63 21,37 4,81 197,01 5.993,04 2.096,00 3.562,90

Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 13 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 3.228,76 €
Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 25 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.783,24 €
Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 37 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.226,34 €
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